



Beantwoording technische vragen en antwoorden t.b.v. raad 18 december 2023

Aangaande agendapunt: RV MJOP buitensportcomplexen 2024-2027

		
	Vanuit de fractie PvdA/GL Koggenland de volgende technische vragen:	
	Vraag	Antwoord
	<p>In het RV wordt in besluit 1 t/m 7 de MJOP vastgesteld en verwerkt in de begroting. In de aanleiding van het voorstel wordt gesteld dat "Aanvullend geeft dit voorstel richting aan het in de begroting 2024 geraamde bedrag van 225.000 voor buitensportaccommodaties".</p> <p>Het genoemde bedrag van 225.000 komt niet expliciet terug in de besluiten, evenmin wordt voorgesteld een deel alsnog niet te onttrekken aan de algemene reserve en te reserve voor onderhoud van de bestaande accommodaties en/of verbreding van het aanbod.</p> <p>Vervolgens wordt er een betoog gehouden over het wel of niet gaan treffen van een reservering en het wel of niet doen van een eerste storting in de reserve.</p> <p>Er wordt echter niet een duidelijke keuze gemaakt.</p>	
1	Graag een expliciete aanwijzing van wat het college nu voorstelt omtrent de reservering van 165.000 in de begroting 2024	De toplagen van de kunstgrasvelden worden in 2024 vervangen. In de begroting 2024 staan de totale kosten voor de vervanging en de jaarlijkse kapitaallasten. De kapitaallasten bedragen € 165.000 per jaar. Er is geen reservering van € 165.000 opgenomen in de begroting 2024.
2	Welk deel van het bedrag van de gereserveerde 165.000 euro blijft nu vrijgemaakt voor verbreding van het sportaanbod?	<p>In de begroting 2024 is een krediet/budget van € 225.000 opgenomen voor de buitensportaccommodaties. In de begroting 2024 is geen reservering van € 165.000 opgenomen voor het vervangen van de toplagen van kunstgrasvelden (zie antwoord vraag 1).</p> <p>Het college stelt voor om dit krediet/budget niet in te zetten voor het vormen van een reserve voor het vervangen van de toplagen van kunstgrasvelden. Het college stelt dus voor om geen reserve te vormen voor het vervangen van de toplagen van de kunstgrasvelden.</p> <p>Zodoende blijft er € 225.000 beschikbaar voor de verbreding van het sportaanbod.</p>

3	<p>Komt er een apart voorstel voor het openstellen van de reservering van verenigingen en stichtingen, de voorwaarden waaronder en eventueel normbedragen? Dit in verband met de bovenmarkt hangende faciliteiten voor o.a. Padelbanen in Koggenland.</p>	<p>In het raadsvoorstel (blz. 4) is onder de paragraaf kanttekeningen het volgende opgenomen:</p> <p>Realisatie van sportfaciliteiten voor sporten die op dit moment niet worden aangeboden in de gemeente Koggenland. In de eerste helft van 2024 wordt, middels een raadsvoorstel, een plan aangeboden. Dit plan beschrijft de besteding van het krediet van € 225.000. Dit plan bestaat o.a. uit de gestelde voorwaarden aan het verstrekken van budget aan externe organisaties en de maximale hoogte van het te verstrekken budget.</p>
4	<p>Is het college bereid om bij de perspectiefnota inzichtelijk te maken welke kapitaalgoederen (buitensport en andere) in Koggenland zijn bekostigd met behulp van een storting in de reserve kapitaallasten en die in de komende 10 jaar opnieuw in aanmerking komen voor vervanging, zodat de raad inzicht krijgt in de middelen die nodig zijn voor de toekomstige vervangingsvraag?</p>	<p>Ja, daartoe is het college bereid.</p> <p>Via de Perspectiefnota kunnen wij u inzicht geven in welke investeringen er worden gedekt door middel van de bestemmingsreserve kapitaallasten. Daarnaast zullen wij inzichtelijk maken wanneer deze investeringen aan vervanging toe zijn, waaronder de komende 10 jaar.</p>
	 <p>Vanuit de fractie CDA Koggenland de volgende technische vraag:</p>	
	Vraag	Antwoord
1	<p>Onder subhoofdstuk 3.1 op pagina. 7 in tabel 3.1 wordt tennisclub Ursem genoemd. Kunt u aangeven waarom er verder in het MJOP nergens iets staat over dit sportcomplex?</p>	<p>De afspraken tussen tennisclub Ursem en de gemeente wijken af van de afspraken tussen de gemeente en de overige tennisverenigingen in Koggenland. Tennisclub Ursem is zelf verantwoordelijk voor het klein onderhoud. De gemeente is verantwoordelijk voor het groot onderhoud en investeringen. Er wordt gedurende de periode 2024-2027 geen groot onderhoud of investeringen uitgevoerd. De vereniging betaalt huur aan de gemeente voor het gebruik van de accommodatie.</p>